关于组织教职工积极参加“身边的民心工程”征集活动有关事项的通知
各基层分会：

市政府办公厅民心工程办公室（简称“市民心办”）组织开展“身边的民心工程”征集活动，现将有关通知转发如下。

为进一步加大对我市民心工程工作的宣传力度，市民心办会同津云新媒体、“学习强国”天津平台共同策划推出“身边的民心工程”图文视频征集活动。通过市民群众结合生活经历，亲自讲述民心工程带来的变化、得到的实惠，展示民心工程落地实施的效果，从群众中挖掘更多生动鲜活的宣传素材，让民心工程宣传工作更有生命力、说服力。为促进该活动广泛深入开展，《通知》要求各项目责任单位动员广大干部职工结合自身工作积极参与征集活动，并将参加情况反馈市民心办。

按照有关要求，现就相关事项通知如下：

一、征集时间及平台

即日起至10月15日，在津云新媒体、“学习强国”天津平台开展征集活动。

二、征集内容及评选安排

（一）征集内容：身边的民心工程给自己生活带来的变化、得到的实惠等，展示民心工程落地实施的效果，给群众带来的获得感、幸福感、安全感。

（二）作品形式：文章、图片摄影、短视频均可。

（三）评选安排：征集活动结束后，将组织专家团队对作品进行评选，为优秀作品作者颁发获奖证书，并将优秀作品在津云新媒体、“学习强国”天津平台和北方网等媒体上展示。校工会酌情给予奖励。
具体参加方式请参照附件2。

三、工作安排

（一）请各基层分会高度重视，加强组织推动，充分调动教职工积极性，踊跃参加征集活动。

（二）请做好本单位教职工参加活动的统计工作，填写参赛作品统计表（附件1），于2022年10月16日下午6时前发送至校工会邮箱：gh@nankai.edu.cn。
附件：1.参赛作品统计表

      2.“身边的民心工程”主题征集活动参加方式

联系人：田一坤；电话：23509445
                      南开大学工会
                                2022年9月22日

附件1

参赛作品统计表

报送单位：
	序号
	作品名称
	作品形式
	作者姓名、单位
	联系方式

	1

	2

	3

	……

注：作品形式请填写“文字、图片摄影或短视频”。

附件2

“身边的民心工程”主题征集活动参加方式

一、文字、摄影作品

（一）征文主题

作品应紧扣“身边的民心工程”主题，以民心工程各项目陆续落地实施为背景，结合自身经历讲述身边的民心工程给生活带来的变化、得到的实惠等，展示民心工程落地实施的效果，给群众带来的获得感、幸福感、安全感。

（二）征文要求

 1.主题突出，体现故事性，用文字配图片的方式或者图片摄影展示。内容注重艺术性和思想性，传递向上向善力量。

 2.内容真实，情感真挚，题目自拟，体裁不限，全文不超过2000字。征文须以Word格式电子文本。

 3.作品须为原创，且此前未在国家正式出版物发表。投稿者应对作品拥有完整的著作权，并保证其所投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的合法权益。

 4.来稿作品版权归活动主办方所有，活动主办方有权对作品公开发表、结集出版、播出推送、展览展示等。

（三）参加方式

作品可发送至电子邮箱：tjxxqgzw@126.com（“学习强国”天津学习平台邮箱），邮件标题以“身边的民心工程+姓名+单位或学校+联系方式”的形式命名。

（四）评选奖励

 1.优秀作品宣传展示。遴选出的优秀作品将在“学习强国”天津学习平台展示。

 2.颁发优秀作品证书。优秀作品可获得由“学习强国”天津学习平台提供的优秀作品证书。

二、短视频作品

（一）下载津抖云APP（扫描下方二维码），使用手机号实名注册后并登录；

[image: image1.png]

（二）进入“挖矿”页面，在推荐话题找到“#身边的民心工程”话题进入，点击参与话题，即可拍摄或上传视频参与；

[image: image2.png]09:097 aill 4c @)

O #FER >

#3H IR

AN

Ha%Es

0 sazw e
HHDMET, BHNSMR REER

iFie
SREHTRBERT0/3

0 sEzs
5 F ©
2

（三）直接拍摄或者上传视频到津抖云APP，可在首页找到“+”号点击发布，在文字描述中标注“#身边的民心工程”话题即可参与活动。

[image: image3.png]S HAR®
08.19 %522

#HRIFRZ & Ea

23wIE 18.5w HIFiL

#BIBMROTHE

0%i2 OFIFIR

（四）短视频作品须为原创，摄像机、手机拍摄均可，格式可为MP4、FLV、MOV，大小不超过500M，分辨率不得小于720*576。